
2018年度 公益財団法人日本サッカー協会 公認D級コーチ養成講習会 

及び 公認キッズリーダー養成講習会開催要項 
1 目  的  

  サッカー競技の正しい普及・発展を図るために，特に少年少女サッカー指導者のサッカー 

 技術の基本，少年少女に対する指導法の習得を目的に実施する。また，検定試験を実施し，   

 合格者を「公認D級コーチ」及び「公認キッズリーダー」に認定する。 

2 主  催  

  公益財団法人日本サッカー協会 

3 主  管  

  一般社団法人佐賀県サッカー協会 

4  講習内容  

  ○公認D級コーチ    

   (1) 講義(基礎理論)   

   (2) 実技        

   (3) 筆記テスト    

  ○公認キッズリーダー  

      (1) 講義       

      (2) 実技             

5  受講条件 

(1) 18歳以上(高校生不可2018年3月31日に満18歳以上である者)の指導者  

(2) 原則として佐賀県内の(公財)日本サッカー協会4種及び女子加盟登録団体(チーム)

の指導者 

6  受講者数  

    30名程度 

7  開催期間  

    2018年11月23日(金･祝)～11月24日(土)〈2日間〉 

8 会  場  

  佐賀市文化会館（特別会議室）〒849－0923佐賀市日の出1-21-10 

  佐賀県総合運動場球技場（人工芝Ｇ）〒849－0923 佐賀県佐賀市日の出2丁目1-11 
   ※講習内容に関して，会場へのお問い合わせはお控え下さい。 
9  取得資格  

    本講習会の指定科目を履修し，所定の資格審査に合格した者は，公益財団法人日本サッカ 

    ー協会公認D級コーチに認定する。 

10 講習会参加費  

     20,000 円 (受講料，日本サッカー協会納付金，日本サッカー協会登録費，施設使用料， 

教材代含む)  

     ※日本サッカー協会ＨＰの「KICKOFF」よりお申し込み下さい。 

11 申込み締切  

2018年11月6日（金） 

12 その他  

(1) 本講習会の資格取得者は，次年度以降の(一社)佐賀県サッカー協会にて開催される 

「C級コーチ養成講習会」に優先的に受講することができる。  

      (2) 本講習会の内容は，Ｄ級コーチ(講義・実技)及びキッズリーダー養成教本に基   

         づいて開催される。 



2018年度公認D級コーチ養成講習会の受講者の方へ 
 (一社)佐賀県サッカー協会  

 

下記の要領で実施しますので「会場」「時間」「携行品」など，ご確認の上ご参加ください。 
 

1 期日:2018年11月23日(金･祝)，11月24日(土)  

 ※11月23日（金･祝）午後12時30分より佐賀市文化会館特別会議室にて受付を開始します。 

 

2 会場: 佐賀市文化会館（特別会議室）〒849－0923佐賀市日の出1-21-10 

     佐賀県総合運動場球技場（人工芝Ｇ）〒849－0923 佐賀県佐賀市日の出2丁目1-11 

 ※講習内容に関して，会場へのお問い合わせはお控え下さい。 

     ※これより下からは，「会議室」および「球技場」と記載いたします。 
 

3 実施スケジュール(別紙) 

 

4 携行品について  

(1)   実技がありますので，サッカーのできる準備（ウェア・スパイク・すねあて）をご持

参下さい。 

※人工芝のグランドです。固定式スパイクをご準備下さい。 

(2)   サッカーボールを各自持参してください。  

 

5 宿泊と食事  

  (1)  必要に応じて食事は各自でご用意ください。  

  (2)  宿泊をされる方は，ご自分で手配をお願いします。  

 

6 その他  

（1） 実技が多いため，コンディションを十分整えてご参加ください。 

（2） スクイーズボトルの提供はございません。必要に応じて各自ご持参ください。 

（3） 本協会で受講者の傷害保険には加入しておりません。 

（4） 駐車場は無料にてご利用いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



関係各位 

                                   2018年11月27日 

                              (一社)佐賀県サッカー協会      

                               技術委員長 中西 順也 

 

2018年度 公認Ｄ級コーチ養成講習会 及び 公認キッズリーダー養成講習会について 

 

拝啓  

 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 平素は本協会の事業に対し各別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

 標記の件につきまして，別紙のとおりご案内申し上げます。本講習会は公Ｄ級コーチを養成

する認定講習会として各都道府県単位で開催されています。(公財)日本サッカー協会では指導

資格整備に継続して取り組んでおり，本講習会はその一環として位置づけられております。   

佐賀県では過去 21回実施し，多くの方が公認 D級コーチ，公認キッズリーダーとして登録さ

れ，指導現場で活躍されております。 

講義内容は，公認Ｄ級コーチ養成講習会の内容より抜粋して行われ，実技4.5時間，講義4時

間，筆記テスト0.5時間の予定です。また，同時に公認キッズリーダー養成講習会も併せて行い

ます。 

 なお，(公財)日本サッカー協会へ教材の申し込みの都合上，申し込み締め切りを2018年11月

16日(厳守)までといたします。日本サッカー協会のホームページ「KICKOFF」よりお申し込み下

さい。 

敬具 

※講習会に関するお問い合わせは，下記へお願いします。 

(一社)佐賀県サッカー協会事務局 0952-33-7609  

緊急連絡先：講習会担当 栗秋 圭太(くりあき けいた)090-2712-7218 

      ※仕事の都合上，電話に出ることができない時間帯があります。 

      ※深夜のお問い合わせは，ご遠慮下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


